Restaurant Rossli Husliberg

Kalte Speisen

Portion Kase Fr.
Portion Speck Fr.
Rdssli Teller Fr.
Gem. Salat Fr.
Salatteller Fr.
Wurstsalat einfach Fr.
Wurstsalat garniert Fr.
Kdsesalat einfach Fr.
Kasesalat garniert Fr.
Wurst-Kasesalat einfach Fr.
Wurst-Kasesalat garniert Fr.

Wir verwenden Regionale Schweizer Fleischprodukte.

14.80
14.80
25.30

12.50
20.50
17.40
19.50
17.40
19.50
18.60
21.50

Betreffend Allergene- Zutaten fragen Sie bitte beim Servicepersonal nach.

Samtliche Preise in CHF, inkl. 8.1 % MwSt.

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.
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Restaurant Rossli Husliberg

Vegetarische Gerichte

Chashdrnli mit Apfelmus (Rdstzwiebeln)

RAsti mit Kase und Spiegelei
Gemuseteller mit Pommes Frites oder RoOsti

Kleine Speisen

Tagessuppe
Bouillon mit FIadli

Kinderteller (fur Kinder bis 14. Jahre)

Schweinsschnitzel mit Pommes Frites

Pouletspitzen frittiert mit Pommes Frites
(Schweiz)
Rauberteller

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

20.50
23.10
31.10

9.50
9.50

16.30
16.30

10.00
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Restaurant Rossli Husliberg

Warschafte Speisen

Rdssli Rosti mit Speck, Kase & Spiegelei Fr.
Chashodrnli mit Apfelmus (Rdstzwiebeln) Fr.
Siedwurst, Chashdérnli, Apfelmus (Rdostzwiebeln) Fr.

Schweins-Schnitzel paniert 2 Stick mit

Pommes-Frites & Gemuse Fr.
Fitnessteller Fr.
Gemuseteller Fr.

Pouletstreifen pikant gewdurzt (Krauterbutter) mit

Pommes-Frites & Gemuse Fr.
Fitnessteller Fr.
Gemuseteller Fr.

Schweins-Cordon-bleu mit

Pommes-Frites & Gemuse Fr.
Rosti & Gemuse Fr.
Fithessteller Fr.
Gemuseteller Fr.

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

24.20
20.50
29.00

28.00

29.50
29.50

29.50
30.50
30.50

31.60
33.70
33.70
33.70
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Restaurant Rossli Husliberg

Kalte Getranke

Hausgemachter Sirup 3 dl
Mineral mit/ohne Kohlensaure, 2 dl
Rivella rot,

Coca-Cola, Sussmost Steinkrigler, 3 dl
Citro,

Goba Grape, Shorley (Steinkrigler & Mineral) 5 dl
Mineral, Citro, Coca-Cola, Rivella rot, 1L
Goba Grape, Stssmost Steinkrtgler 3dl
Goba Flauder, Coca-Cola Zero, Rivella blau
Bitter-Lemon, Tonic Water,

Orangen Jus (Michel) 2 dl
Red Bull 2.5 dI
Sanbitter 1 dl
Dienstleistungsbeitrag flir 1 Krug Leitungswasser

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

3.80
3.80

4.40

5.50

11.00
5.10

5.10

5.60
5.10

8.00
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Restaurant Rossli Husliberg

Warme Getranke

Kafi Creme, Espresso, Kafi Hag,
Milchkafi,
Heissi Schoggi, Ovo

Kalte Schoggi
Cappuccino,
Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Aroma
(Caramel, Vanille, oder Zimt)

Kafi, Schoggi Mélange
Tee, Punsch

Warme Getranke mit Schuss

Kafi Lutz (Trester, Krauter, Zwetschgen)
Bitzgi Lutz, s Teeli flr d Flchs, Froschli

Jagertee
Huskafi

3 dl

(Amaretto, Baileys, Haselnuss, Schumli-Pflimli)

Schoggi mit Baileys

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

4.40

4.40
5.00
5.00
5.60
5.80

5.60
4.40

6.00
7.00
7.00
8.10

8.10
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Restaurant Rossli Husliberg

Bier

Offen-Bier

Schitzengarten 3 dl
Schitzengarten Kibel 5dl

Flaschenbier

Schitzengarten 5 dl
Schltzengarten 3.3 dl
Edelspez 3.3 dl
Quollfrisch 5 dl
Sonnwendlig (Ohne Alkohol) 3.3 dl
Eve 2.75 dI

Mohl Saft vom Fass

Ohne Alkohol trib 5 dl
Ohne Alkohol klar 5.dl
Mit Alkohol trib 5 dl
Bschorle (Ohne Alkohol) 3.3 dl

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

4.8% Vol.
4.8% Vol.

4.8% Vol.
4.8% Vol.
5.2% Vol.
4.8% Vol.

3.1% Vol.

4.0% Vol.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

4.70
5.60

5.80
4.90
4.90
5.80
4.90
4.90

5.80
5.80
5.80
4.90

Restaurant Rossli Husliberg | Husliberg 546 | 9642 Ebnat-Kappel | T.071 993 1365 |
info@roessli-huesliberg.ch | www.roessli-huesliberg.ch



mailto:info@roessli-huesliberg.ch
http://www.roessli-huesliberg.ch/

Restaurant Rossli Husliberg

Weinkarte
Weisswein
Offenausschank 1 dl
Senza Parole Bianco Fr. 5.00
Riesling-Silvaner Jeninser Fr. 5.00
Jirg Obrecht Jenins
Oceil-de -Perdrix (rose) Fr. 5.00
Prosecco Veneto Extra Dry Toso DOC

9.80

Flaschenweine 5 dI

Senza Parole Bianco
Riesling-Silvaner Jeninser, Jlirg Obrecht Jenins
St.-Saphorin Lavaux

Oeil-de -Perdrix (rose)

Flaschenweine 7 dl

Riesling-Silvaner Jeninser, Jlirg Obrecht Jenins
Prosecco Veneto Extra Dry Toso DOC

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

2 dl
9.80
9.80

9.80
Fr.

25.30
25.30
25.30

25.30

40.00
42.10
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Restaurant Rossli Husliberg

Rotwein

Offenausschank 1 dl 2 dI
Senza Parole Primitivo Salento Fr. 5.00 Fr. 9.80
Pinot Noir Jeninser, Fr. 5.00 Fr. 9.80
Jirg Obrecht Jenins

N° Zero Negroamaro Fr. 8.90 Fr. 17.60

IGT Salento Cantine Menhir Apulien Salento

Flaschenweine 5 dl

Senza Parole Primitivo Salento Fr. 25.30
Pinot Noir Jeninser, Jirg Obrecht Jenins Fr. 25.30
Rohneblut Pinot Noir AOC Valais Fr. 25.30
Amarone della Valpolicella Fr. 39.50
N° Zero Negroamaro Fr. 42.10

IGT Salento Cantne Menhir Apulien Salento

Flaschenweine 7 dl

Pinot Noir Jeninser, Jirg Obrecht Jenins Fr. 39.50

Rohneblut Pinot Noir AOC Valais Fr. 39.50

N° Zero Negroamaro IGT Salento Cantine Menhir Apulien Salento
Fr. 52.00

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.
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Restaurant Rossli Husliberg

Alkoholfreier Wein und Prosecco

Weisswein

Offenausschank 1 dl
Sauvignon Blanc Allemagne Fr. 5.00
Only You Rosé Prosecco Fr. 9.80
Flaschenweine 7dlI

Sauvignon Blanc Allemagne

Cabenet Sauvignon Allemagne

Only You Rosé Prosecco

Schnapsli®

Aperol 4 cl  11% Vol.
Cynar 4 cl 16.5% Vol.
Campari 4 cl 23% Vol.
Appenzeller 4 cl 29% Vol.
Martini 4 cl 15% Vol.
Kimmi 4 cl 20% Vol.
Alte Maa Bitter 4 cl  25% Vol.
Williams Morand 4 cl 43% Vol.
Honig Williams 2cl  35% Vol.
Honig Krauter 2cl  35% Vol.

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

2 dl
9.80

39.50

39.50
42.10

9.00
5.80
5.80
5.80
5.80

5.80
5.80
5.80
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Restaurant Rossli Husliberg

Alti Zwetschgen
Alti Bera
Alti Aprikosa

Grappa Chardonnay
Grappa Rovera

,Dessert Schnapsli*

Blndner Roételi

Rahmroteli

Haselnuss Likor
Appenzeller Rahmlikér 9050

Drinks"
»Gummibarli*
Whisky-Cola
Baby-Whisky
Passoa Orange

Flying Hirsch

Bei Barzahlung werden 5% Rabatt auf diverse Artikel gewéahrt.

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

40% Vol.
40% Vol.
40% Vol.

40% Vol.
42% Vol.

22% Vol.
17% Vol.
17% Vol.
18% Vol.

17% Vol.
40% Vol.
40% Vol.
17% Vol.
35% Vol.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

6.30
6.30
6.30
6.30

10.00
10.00

6.30
10.00
10.00
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